
23.3.2010

1

Státní zemědělský intervenční fond –
platební agentura na Vaší straně

Opatření IV.1.2

Oddělení metodiky Osy 4 PRV

17.3. – 1.4.2010

Program rozvoje venkova ČR
na období 2007-2013

OSA IV LEADER

Opatření IV.1.2  

Realizace místní rozvojové strategie

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Administrace projektů IV.1.2

Výzva MAS k předkládání projektů IV.1.2

- min. 10 pracovních dní před vyhlášením Výzvy zaslat ke 
schválení na CP SZIF 

- zveřejnit min. 3 týdny před ukončením příjmu Žádostí IV.1.2 
na MAS

- Doporučujeme:

� stručný a přehledný text Výzvy

� související Hlášení o změnách Fichí zasílat v 
dostatečném předstihu (cca 20 pracovních dní) 

- MAS podá vybrané projekty na RO SZIF v nejbližším 
možném termínu (únor, červen, říjen) po vyhlášení Výzvy -
jinak sankce X

Administrace projektů IV.1.2

Proces administrace projektů na MAS

- Kontrola úplnosti Žádosti o dotaci při příjmu projektu na MAS

� Je možné přijmout pouze úplnou Žádost o dotaci, tzn. 
Žádost se všemi povinnými přílohami

- Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti
� věcná a obsahová správnost projektu

• správné zařazení projektu do Fiche – kontrola Žádosti 
o dotaci i projektu dle Výzvy a Fiche

• naplnění cílů opatření dle Samostatné Přílohy 9 
Pravidel IV.1.1

• Osnova projektu dle Pravidel

Administrace projektů IV.1.2

Kódy způsobilých výdajů versus cíle opatření

- kódy způsobilých výdajů uvedených v Příloze 9 a tedy i ve
Fichích se vždy vztahují k danému opatření, resp. záměru a
proto musí plnit i jejich účel.

- v jedné Fichi a tedy i projektu lze kombinovat více opatření i
záměrů, ale projekt musí splňovat účely všech
opatření/záměrů.

Administrace projektů IV.1.2

- Hodnocení výběrovou komisí

� Dle preferenčních kritérií uvedených ve Fichi v době 
zveřejnění Výzvy

• Složení výběrové komise (VK) musí odpovídat povinné 
příloze Seznam členů VK, předložené při zaregistrování 
MAS

• Střet zájmů 

Doporučujeme: 

� Využívat při administrativní kontrole metodické pomůcky -
kontrolní listy dle opatření

https://www.szif.cz/irj/portal/anonymous/eafrd/osa4/1 



23.3.2010

2

Administrace projektů IV.1.2 – metodické pomůcky Administrace projektů IV.1.2.

MAS předloží na RO SZIF:

� Seznam vybraných/nevybraných žádostí s uvedením 
bodového zisku a čísla Fiche (viz metodické pomůcky) 

- vybrané žádosti musí být podpořené v plné výši 

- max. 3 z nevybraných žádostí lze označit jako 
náhradníky (s uvedeným pořadím)

- částka alokovaná na projekty IV.1.2 v daném kole

� Písemné zdůvodnění postupu výběru náhradníků

Založení Seznamu vybraných/nevybraných Žádostí do IS.

Administrace projektů IV.1.2

Zároveň přílohou každé úplné žádosti IV.1.2 je:

� kontrolní list příloh povinných/nepovinných příloh (dle Fiche)

- podepsaný pracovníkem MAS zodpovědným za AK

� kontrolní list kritérií přijatelnosti (dle Fiche)

- podepsaný pracovníkem MAS zodpovědným za hodnocení 
přijatelnosti

� bodové hodnocení výběrovou komisí

- počty bodů dle preferenčních kritérií ve Fichi
- prezenční listina výběrové komise se jmény a podpisy 

hodnotitelů 

Na RO SZIF předává MAS projekty v opravené bezchybné 
podobě. První verzi Žádosti o dotaci, kterou MAS přijata v době 
přijmu Žádostí, musí MAS archivovat.

Hodnocení a výběr projektů – nejčastější chyby

1. Nejasné bodování – není stanoveno, zda projekt/žadatel 
může splnit kritérium jen částečně a získat část bodů anebo 
ne.

2. Početní chyby v součtech, podílech, průměrech apod.

3. Nejsou dostatečně stanoveny postupy v případě možného 
střetu zájmů.

4. „Nezodpovědné“ deklarování bodů ze strany žadatele –
zkrácený termín realizace a tvorba pracovních míst

V případě zjištění netransparentního výběru projektů
může být MAS vyzvána k opětovnému svolání
Hodnotitelské komise nebo může být zamítnuta celá
výzva!



23.3.2010

3

Povinné přílohy při podání Žádosti o dotaci

Přílohy ve vztahu ke stavebnímu zákonu 

pravomocné a platné stavební povolení (originál/úředně  

ověřená kopie)

stavebním úřadem ověřená  
projektová dokumentace (prostá kopie)

ohlášení stavby (prostá kopie)
stavebním úřadem ověřená projektová  
dokumentace (prostá kopie)

jiné opatření stavebního úřadu, na jehož základě lze  
projekt realizovat (originál/úředně ověřená kopie)

stavebním úřadem ověřená projektová 
dokumentace (prostá kopie)

čestné prohlášení žadatele, že na daný projekt není  
zapotřebí stavební povolení, ohlášení ani jiné opatření  

stavebního úřadu (originál/ úředně ověřená kopie)

půdorys stavby (prostá kopie)

Doklad, že se jedná o kulturní dědictví
� musí zahrnovat všechny objekty, které jsou předmětem 
projektu

Čestné prohlášení, dle závazného vzoru
podpis žadatele musí být vždy ověřen - úředně nebo MAS

Režim „de minimis“ v projektech IV.1.2

� SZIF musí 1. ledna 2010 zaznamenávat údaje 
podpor de minimis do Centrálního registru podpor 
malého rozsahu 

- za všechny poskytnuté podpory, tj. uzavřené Dohody (k 
projektům v režimu de minimis) po 1. 1. 2010

� Nově se musí předložit čestné prohlášení

- úředně ověřeno pokud není podepsáno na RO SZIF

- při podpisu Dohody

- vzor na www.szif.cz       Program rozvoje venkova       ke 
stažení   

Program rozvoje venkova ČR
na období 2007-2013

OSA IV LEADER

Hlášení o změnách

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

Hlášení o změnách

IV.1.1 IV.1.2
• předchozí souhlas RO SZIF
• provedu a podám Hlášení 

nejpozději v den ŽoP, poté 
souhlas RO SZIF          

• provedu a promítnu na ŽoP

• předchozí souhlas RO SZIF
• provedu a podám Hlášení nejpozději v den 

ŽoP, poté souhlas RO SZIF 

• dokumenty při přidávání
fiche:
- Hlášení o změnách        
- aktualizované SPL
- fiche v aktivním pdf

formuláři 

- posun termínu ŽoP lze max. 3x od 7.5.2009 
(neplatí na průběžné platby)

- POZOR na pref. body 12 měs. (zkrácená 
doba realizace projektů)

- v Pravidlech bude zmírněna sankce za 
nedodržení termínu ŽoP (i zpětně) 
- < než 14dní - sankce A
- > než 14 dní - sankce B (dosud C)

IV.1.1 IV.1.2
Časté chyby Hlášení na Žádosti o 
roční alokaci 
– změny v etapách + hlásit 
související celk. částky za rok

- MAS schvaluje Hlášení před 
podáním na RO SZIF, s výjimkou na 
změnu termínu podání ŽoP (žadatel 
hlásí na MAS)

- pokud žadatel předloží Hlášení o 
změně termínu ŽoP, je povinen o tom 
informovat MAS písemně či 
elektronicky, a to nejpozději do 5-ti 
pracovních dnů od registrace Hlášení

- termíny podání ŽoP za všechny 
žádosti IV.1.2 má každá MAS 
zveřejněny na Portálu Farmáře

Hlášení o změnách Hlášení o změnách

IV.1.1 IV.1.2
Přílohy:
- Aktualizované SPL
- Seznam výběrové komise
- Náplň práce manažera
- atp.

Přílohy:
- Opravený projekt v režimu zm ěn 
stačí poslat mailem, aby založil referent 
do IS do ZÁLOŽKY žádost o dotaci, 
nikoliv Hlášení – tam referent uloží 
pouze katastr.mapy, půdorysy atp.

- nově Zvací dopis k podpisu Dohody 
vyzývá k předložní Hlášení (aby mohl být 
zajištěn včas podpis ředitele RO)

- Změna právní formy MAS, převod 
majetku pořízeného z PRV se hlásí tzv. 
předběžným Hlášením

- změna vlastnictví – tzv. předběžné 
Hlášení až po zrealizování projektu



23.3.2010

4

Hlášení o změnách

IV.1.1 IV.1.2
- stačí originál podpis oprávněné osoby žadatele – NE ověřený

- popis doplňování Hlášení
- Dodatky k Dohodě – domluvit schůzku telefonicky předem

- 60 dní na zpracování
- možnost přijímat datovou schránkou

MP č. 3/2008 příloha č.2
schvaluje RO
nutné vyjádření CP
- změna manažera, fiche, přesun 
prostředků z IV.1.1 na IV.1.2, územní 
působnosti MAS a další nejasnosti

Směrnice 404.08 pro MAS 
schvaluje RO
nutné vyjádření CP
- zásadní změny technických parametrů, 
změna místa realizace, pronájem 
předmětu projektu, přidávání a 
odstraňování položek ZV


